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Vedr.: Venteliste på boliger til mennesker med udviklingshæmning 

Kære Karen Hækkerup 
Det er ulovligt at placere mennesker med udviklingshæmning på en venteliste til en bolig. Det 
har Statsforvaltningen Midtjylland netop fastslået i en sag fra Aarhus Kommune. Sagen drejer 
sig om en ung mand med udviklingshæmning og autisme, der nu i seks år har ventet på en 
egnet bolig. Den nu 33-årige mand og hans forældre har mange gange gjort opmærksom på 
den helt utilfredsstillende situation over for kommunen – men uden at det har rykket noget. 
 
Nu har de så fået Statsforvaltningens ord for, at de har krav på en bolig nu!  
 
Det har tilsyneladende fået politikerne i Aarhus Kommune til at komme ud af starthullerne. Fra 
flere sider i byrådet vil man nu finde de nødvendige midler til byggeri af nye boliger til 
mennesker med handicap (se Aarhus Stiftstidende den 11. juli).  
 
Men desværre er problemet med den helt utilstrækkelige boligmasse og ventelister ikke en 
Aarhus-historie. I flere andre kommuner har man præcis de samme problemer med, at 
mennesker med udviklingshæmning placeres på ventelister i årevis. Som ansvarlig minister må 
du sikre dig, at kommunerne overholder deres forsyningspligt. 
 
Forsyningspligten handler dog ikke ”bare” om at skaffe en gruppe mennesker tag over 
hovedet. Den handler også om at tilbyde ordentlige og anstændige boliger. Der findes stadig 
mange små og utidssvarende boliger til mennesker med udviklingshæmning – det er ikke i 
orden. Den omsiggribende reinstitutionalisering, hvor der laves centralkøkkener etc. – det er 
heller ikke i orden. Og det skal der sættes en stopper for.  
 
Det er ikke rimeligt, at blot fordi der er tale om en gruppe mennesker, der ikke kan tale for sig 
selv, ikke kan råbe op, så tilsidesættes deres rettigheder gang på gang, og de må ofte nøjes 
med de smuler, der er tilovers, når der lægges kommunale budgetter. 
 
Landsforeningen LEV ser med stor alvor på den konkrete sag fra Aarhus, som vi agter at følge 
nøje. Vi kan desuden love, at vi efter sommerferien følger op på dette brev, så vi kan få en 
dialog med ministeren om hele problematikken med boliger til mennesker med 
udviklingshæmning. 
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